

ITMS kód Projektu: 26120130019

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 017/2010/2.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **017/2010/2.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov : GKTI, s.r.o.

sídlo : Štefániková 45/A, 921 01 Piešťany
Slovenská republika

zapísaný v : v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, vložka číslo 19399/T

konajúci : JUDr. Imrich Habánik

IČO : 36717240

DIČ : 2022300577

banka : Tatrabanka, a.s.

číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky

~~zálohové platby:~~² a)

b)

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

~~refundácia:~~⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **017/2010/2.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26120130019** v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21. 04. 2011, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Zo Zmluvy o poskytnutí NFP sa vypúšťa príloha č. 3 Podpisové vzory.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy zmluvy o poskytnutí NFP sa prečísľujú nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku,

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP,

Príloha č. 3 Rozpočet projektu,

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu.

(2) V nadväznosti na zmenu uvedenú v odseku 1 tohto článku sa mení prvá veta v článku 6 bod 6.3 Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:

Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Rozpočet projektu, 4. Podrobný popis aktivít projektu.

(3) Článok 6 bod 6.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 6 bod 6.4 nasledovne:

Prijímateľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť Poskytovateľovi zmenu alebo doplnenie osôb oprávnených konať v mene Prijímateľa a doručiť Poskytovateľovi nové podpisové vzory a v prípade zmeny alebo doplnenia zástupcu aj novú plnú moc. V prípade zmeny štatutára je Prijímateľ povinný doručiť originál alebo úradne overenú kópiu menovacieho dekrétu alebo iný dokument potvrdzujúci vykonanie zmeny v osobe štatutára a v prípade zmeny zástupcu je Prijímateľ povinný doručiť aj odvolanie alebo výpoveď plnej moci na predchádzajúceho zástupcu.

(4) Zoznam príloh sa mení nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet projektu

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu

(5) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Miesto realizácie projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Miesto realizácie projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(6) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(7) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (8) Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“** sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 4 k Dodatku č. 1.
Príloha č. 4 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa 09. 11. 2011:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Piešťanoch, dňa _____ :

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy:

Príloha č. 1 Miesto realizácie projektu

Príloha č. 2 Časový rámec realizácie Projektu

Príloha č. 3 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu

Miesto realizácie projektu

NUTS II	SK03 Stredné Slovensko
NUTS III	SK031 Žilinský kraj
Okres	
Obec	
Ulica	
Číslo	

NUTS II	SK04 Východné Slovensko
NUTS III	SK042 Košický kraj
Okres	
Obec	
Ulica	
Číslo	

NUTS II	SK04 Východné Slovensko
NUTS III	SK041 Prešovský kraj
Okres	
Obec	
Ulica	
Číslo	

NUTS II	SK02 Západné Slovensko
NUTS III	SK021 Trnavský kraj
Okres	SK0214 Okres Piešťany
Obec	SK0214507440 Piešťany
Ulica	Štefánikova
Číslo	45/A

NUTS II	SK02 Stredné Slovensko
NUTS III	SK021 Banskobystrický kraj
Okres	
Obec	
Ulica	
Číslo	

Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Vytvorenie a akreditácia komplexného programu ďalšieho vzdelávania	01/2011	01/2012
2.1 Realizácia ďalšieho vzdelávania pracovníkov v sektore cestovného ruchu	10/2011	06/2013
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	01/2011	06/2013
Publicita a informovanosť	01/2011	06/2013

Príloha č. 3 Dodatku č.1

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1. Personálne výdavky interné						35 588,30			
1.1.1. Riadiaci personál						20 478,30			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	700	12,00	8 400,00	Náhrada mzdy projektového manažéra v pracovnom pomere v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva, čiastočný úväzok) počas realizácie projektu v rozsahu 700 hod. x 12 € (cena práce, vrátane odvodov zamestnávateľa, hrubá mzda 8,88 + odvody 3,12 (35,2%)); cena určená na základe reálnej mzdy vzhľadom na náročnosť práce pri posúdení reálnych odmien na podobnej pozícii (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) a maximálnej možnej hodinovej sadzby (OPV); bude zodpovedať za celkové riadenie a organizačné zabezpečenie realizácie aktivít a administratívy projektu, komunikáciu so SO/RO a dodávateľmi a ďalšie činnosti v rámci riadenia.	1.1, 2.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	637027	osobohodina	350	9,09	3 181,50	Odmena koordinátora aktivity 1.1 formou dohody o vykonaní práce v zmysle Zákonníka práce v rozsahu 350 hod. x 9,09 (cena práce: 9 € / hod. + 0,09 € odvody / povinné poistenie (1,05%); cena určená vzhľadom na náročnosť práce pri posúdení reálnych odmien na podobnej pozícii (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) a maximálnej možnej hodinovej sadzby (OPV); bude zodpovedať za koordináciu odbornej aktivity, prípravu plánu realizácie, dohľad nad realizáciou aktivity a spracovaním výstupov, finalizáciu výstupov a ich predloženie na akreditáciu.	1.1.	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	880	10,11	8 896,80	Náhrada mzdy koordinátora aktivity 2.1 v pracovnom pomere (pracovná zmluva v zmysle Zákonníka práce) v rozsahu 880 hod. x 10,11 (cena práce, hrubá mzda 7,48 + odvody 2,63 (35,2%); cena určená na základe reálnej mzdy vzhľadom na náročnosť práce pri posúdení reálnych odmien na podobnej pozícii (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) a maximálnej možnej hodinovej sadzby (OPV); bude zodpovedať za koordináciu aktivity / vzdelávania, plánovanie a dohľad nad realizáciou aktivity a spracovaním výstupov, organizáciu vzdelávania, komunikáciu s účastníkmi, lektormi a dodávateľmi, technické a organizačné zabezpečenie aktivity.	2.1.	
1.1.2. Administratívny personál						10 406,00			
1.1.2.1.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	1 100	9,46	10 406,00	Náhrada mzdy administratívneho pracovníka počas realizácie projektu v pracovnom pomere (pracovná zmluva v zmysle Zákonníka práce) v rozsahu 1100 hod. x 9,46 € (cena práce, vrátane odvodov zamestnávateľa: hrubá mzda 7 € + 2,46 odvody zamestnávateľa (35,2%)), cena určená na základe reálnej mzdy vzhľadom na náročnosť práce pri posúdení reálnych odmien na podobnej pozícii (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) a maximálnej možnej hodinovej sadzby (OPV); zabezpečované činnosti: spolupráca na riadení projektu, podpora projektovému manažérovi, finančnému manažérovi a manažérovi monitoringu, administratívne činnosti, spracovanie podkladov a ďalšie podporné činnosti v rámci riadenia projektu a administrácie.	1.1, 2.1	
1.1.3. Iný personál						4 704,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	392	12,00	4 704,00	Náhrada mzdy manažéra publicity v pracovnom pomere (pracovná zmluva v zmysle Zákonníka práce) v rozsahu 392 hod. x 12,00 (cena práce, vrátane odvodov zamestnávateľa, hrubá mzda 8,88 + odvody 3,12 (35,2%)); cena určená na základe reálnej mzdy vzhľadom na náročnosť práce pri posúdení reálnych odmien na podobnej pozícii (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) a maximálnej možnej hodinovej sadzby (OPV); bude zodpovedať za zabezpečenie publicity projektu v súlade s manuálom a príručkami; celkové zabezpečenie publicity projektu v súlade s manuálom a príručkami, spracovanie materiálov publicity, článkov a ďalších výstupov, zabezpečenie označenia priestorov, uchovávanie fotodokumentácie a ďalšie činnosti v oblasti publicity. Pri trvaní projektu 30 mesiacov bude pracovník pracovať priemerne 13 hodín mesačne, pričom najväčší rozsah prác bude potrebné zabezpečiť na začiatku projektu a pri jeho ukončení.	1.1, 2.1	
1.2. Cestovné náhrady **						390,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	634001	projekt	1	390,00	390,00	Náklady na prevádzku vozidla organizácie (PHM) v súvislosti s riadením projektu, priemerné náklady 1€ / mesiac budú čerpané nepravdepodobne podľa jazyka v súvislosti s riadením projektu. Predbežný výpočet priemernej ceny: 4000 km počas celej realizácie projektu x 0,0975 € (náklady na 1 km: 7,5 l na 100 km priemerná spotreba / 100 x 1,3 € za l) = 800, cena znížená na 390 € pri úprave rozpočtu pre zachovanie limitov. Určenie ceny bude závisieť od reálnych vstupov (ceny PHM, priemerná spotreba a pod.) v čase uskutočnenia pracovnej cesty. Ceny uvedené bez DPH.	1.1, 2.1	

1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					14 432,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					12 464,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	760	16,40	12 464,00	Odmena finančného manažéra - dodávateľsky - v celkovom rozsahu 760 hod. x 16,40€ (pôvodné zistená jednotková cena 17 € bola znížená pri úprave rozpočtu kvôli zachovaniu limitov, skutočná jednotková cena bude určená obstarávaním); jednotková cena určená na základe prieskumu trhu obvyklá v danom čase a mieste, cena prevzatá od uchádzača s celkovou najnižšou cenou na dodávku služieb, ponuka predložená a hodnotená ako celok. Cena primerane zohľadňuje náročnosť práce pri posúdení reálnych odmien na podobnej pozícii (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) a maximálnej možnej hodinovej sadzby (OPV). Odmena zároveň zahŕňa všetky súvisiace náklady (cestovné, príp. ubytovanie a pod.). Bude vybraný v rámci verejného obstarávania a zabezpečí celkové finančné riadenie projektu, nastavenie finančného plánu a jeho dodržiavanie, predkladanie žiadostí o platbu a zúčtovanie projektu a ďalšie činnosti v rámci finančného riadenia. Ceny sú uvedené bez DPH.	1.1, 2.1	
1.3.3.	Iný personál					1 968,00			
1.3.3.1.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	120	16,40	1 968,00	Odmena Pracovníka pre verejné obstarávanie - dodávateľsky - v celkovom rozsahu 120 hod. x 16,40€ (pôvodné zistená jednotková cena 17 € bola znížená pri úprave rozpočtu kvôli zachovaniu limitov, skutočná jednotková cena bude určená obstarávaním); jednotková cena určená na základe prieskumu trhu obvyklá v danom čase a mieste, cena prevzatá od uchádzača s celkovou najnižšou cenou na dodávku služieb, ponuka predložená a hodnotená ako celok. Cena primerane zohľadňuje náročnosť práce - pri posúdení reálnych odmien na podobnej pozícii (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) a maximálnej možnej hodinovej sadzby (OPV). Odmena zároveň zahŕňa všetky súvisiace náklady (cestovné, príp. ubytovanie a pod.). Bude vybraný v rámci verejného obstarávania a zabezpečí realizáciu verejných obstarávaní v rámci projektu. Ceny sú uvedené bez DPH.	1.1, 2.1	
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					850,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	420,00	420,00	Náklady na bežné kancelárske potreby a spotrebný materiál nevyhnutné pre riadenie projektu (kancelársky papier, tonery, euroobaly, zakladače, písacie potreby a pod.) v celkovej sume 420€: priemerne 14 € / mesiac x 30 mesiacov. Spotrebný a prevádzkový materiál a kancelárske potreby budú využitú pri riadení projektu (zakladanie dokumentov, kopírovanie, spracovanie žiadostí a správ a ďalšie činnosti v rámci riadenia a administrácie projektu, ceny uvedené bez DPH.	1.1, 2.1	
1.4.2.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	280,00	280,00	Náklady na telekomunikačné poplatky, poštovné a internet v súvislosti s riadením projektu v celkovej sume 280€ počas realizácie projektu. Zdôvodnenie jednotkovej ceny: pri využití jednej z najnižších dostupných cien na trhu (0,18 / min) by sa jedná o necelých 72 minút hovoru mesačne. Vzhľadom na náročnosť projektu, rozsah vzdelávania, počet podujatí a účastníkov, a geografický záber, ako aj na náročnosť riadenia projektu spolufinancovaného z OPV žiadateľ predpokladá výrazne vyššie výdavky na telekomunikačné poplatky. Okrem toho časť výdavkov budú tvoriť náklady na poštovné, ktoré pri podobnom type projektu tiež nie je zanedbateľné. Ceny sú uvádzané bez DPH.	1.1, 2.1	
1.4.3.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.	Poistné	637015	projekt	1	150,00	150,00	Náklady na poistenie zariadení obstaraných v rámci projektu v sume 150€ počas implementácie projektu (priemerne 60€ / rok). Cena obvyklá v danom čase a mieste bola určená odhadom a telefonickým prieskumom trhu na základe množstva a ceny obstarávaných zariadení, presná cena bude zistená na základe obstaraní poistenia.	1.1, 2.1	
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					3 280,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné)					3 280,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	200	16,40	3 280,00	Odmena manažéra monitoringu - dodávateľsky - v celkovom rozsahu 200 hod. x 16,40€ (pôvodné zistená jednotková cena 17 € bola znížená pri úprave rozpočtu kvôli zachovaniu limitov, skutočná jednotková cena bude určená obstarávaním); jednotková cena určená na základe prieskumu trhu obvyklá v danom čase a mieste, cena prevzatá od uchádzača s celkovou najnižšou cenou na dodávku služieb, ponuka predložená a hodnotená ako celok. Cena primerane zohľadňuje náročnosť práce pri posúdení reálnych odmien na podobnej pozícii (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) a maximálnej možnej hodinovej sadzby (OPV). Odmena zároveň zahŕňa všetky súvisiace náklady (cestovné, príp. ubytovanie a pod.). Bude vybraný v rámci verejného obstarávania a zabezpečí celkový monitoring projektu. Zabezpečí monitoring a hodnotenie realizovaných aktivít projektu, spracovanie monitorovacích správ, hodnotenie spokojnosti vykonaných aktivít; vypracovanie a hodnotenie dotazníkov pre spätnú väzbu a ďalšie činnosti v rámci monitorovania a hodnotenia projektu. Cena uvedená bez DPH.	1.1, 2.1	

1.6.	Publicita a informovanie					5 680,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Náklady na zabezpečenie informovanosti a publicity projektu smerom k cieľovým skupinám, partnerom a verejnosti - letáky v plánovanom počte min. 500 ks x max. 3€ / kus. Cena uvedená bez DPH, určená prieskumom trhu - obvyklá v danom čase a mieste, definitívna cena bude určená obstarávaním.	1.1, 2.1	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	1 400,00	1 400,00	Náklady na zabezpečenie informovanosti a publicity projektu smerom k cieľovým skupinám, partnerom a verejnosti - plagáty v plánovanom počte min. 200 ks x max. 7€ / kus. Cena uvedená bez DPH, určená prieskumom trhu - obvyklá v danom čase a mieste, definitívna cena bude určená obstarávaním.	1.1, 2.1	
1.6.3.	CDROM	637003	projekt	1	800,00	800,00	Náklady na zabezpečenie informovanosti a publicity projektu smerom k cieľovým skupinám, partnerom a verejnosti - informačné CD v plánovanom počte min. 400 ks x max. 2€ / kus. Cena uvedená bez DPH, určená prieskumom trhu - obvyklá v danom čase a mieste, definitívna cena bude určená obstarávaním.	1.1, 2.1	
1.6.4.	Označenie projektu	637003	projekt	1	380,00	380,00	Náklady na označenie priestorov realizácie projektu - zakúpenie pevných a prenosných tabúl vzhľadom na geografický záber projektu - cca 10 tabúl x max. 38 € / ks. Cena uvedená bez DPH, určená prieskumom trhu - obvyklá v danom čase a mieste, definitívna cena bude určená obstarávaním.	1.1, 2.1	
1.6.5.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Náklady na zriadenie a aktualizáciu web stránky projektu pre zabezpečenie publicity a informovanosti voči verejnosti. Cena uvedená bez DPH, určená prieskumom trhu - obvyklá v danom čase a mieste, definitívna cena bude určená obstarávaním.	1.1, 2.1	
1.6.6.	Inzercia v tlačných alebo internetových médiách	637003	projekt	1	600,00	600,00	Náklady na inzerciu a platené mediálne výstupy pre zabezpečenie informovanosti a publicity projektu smerom k verejnosti. Cena uvedená bez DPH, určená prieskumom trhu - obvyklá v danom čase a mieste, definitívna cena bude určená obstarávaním. Výpočet ceny: minimálne 2 mediálne výstupy x 30€.	1.1, 2.1	
1.	Spolu					60 220,30			
2.	Zariadenie a vybavenie projektu								
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					22 404,41			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	7	1 384,75	9 693,25	Zakúpenie 7 notebookov v jednotkovej cene 1384,75 € pre potreby vzdelávania cieľovej skupiny. Budú využívané lektormi a odbornými pracovníkmi projektu počas prípravy školicích programov a počas vzdelávania. Jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu - obvyklá v danom čase a mieste, uvedená cena je konečná. Notebooky budú využívané v rámci vzdelávania - najmä internými odbornými pracovníkmi na prípravu vzdelávania a školicích materiálov, vrátane grafického spracovania prezentácií a zároveň budú využívané počas vzdelávania - prezentácie, školiace materiály a pod. Celkovo je v rámci projektu plánovaných 100 dvojdnových školení komunikačných zručností, jazykové vzdelávanie pre cca 35 skupín účastníkov, 48 dvojdnových manažérskych školení a 42 priemerne 9-dňových odborných školení.	1.1, 2.1	
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	7	605,00	4 235,00	Zakúpenie 7 ks aplikačného softvéru v jednotkovej cene 605€ pre notebooky pre potreby vzdelávania cieľovej skupiny. Budú využívané lektormi a odbornými pracovníkmi projektu počas prípravy školicích programov a počas vzdelávania. Jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu - obvyklá v danom čase a mieste, uvedená cena je konečná. Celkovo je v rámci projektu plánovaných 100 dvojdnových školení komunikačných zručností, jazykové vzdelávanie pre cca 35 skupín účastníkov, 48 dvojdnových manažérskych školení a 42 priemerne 9-dňových odborných školení.	1.1, 2.1	
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie	633004	ks	1	1 648,20	1 648,20	Zakúpenie kopírky pre potreby vzdelávania cieľovej skupiny. Budú využívané lektormi a odbornými pracovníkmi projektu počas prípravy školicích programov a počas vzdelávania - najmä na kopírovanie materiálov s veľkými počtami kópií. Jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu - obvyklá v danom čase a mieste, uvedená cena je konečná. Vzhľadom na počet účastníkov (400) bude potrebné zabezpečiť výkonné zariadenie vzhľadom na predpokladaný veľký objem kopírovaných materiálov. Celkovo je v rámci projektu plánovaných 100 dvojdnových školení komunikačných zručností, jazykové vzdelávanie pre cca 35 skupín účastníkov, 48 dvojdnových manažérskych školení a 42 priemerne 9-dňových odborných školení.	1.1, 2.1	
2.2.4.	Tlačiareň	633002	ks	1	986,53	986,53	Zakúpenie tlačiarne pre potreby vzdelávania cieľovej skupiny. Budú využívané lektormi a odbornými pracovníkmi projektu počas prípravy školicích programov a počas vzdelávania - tlač materiálov pre účastníkov. Jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu - obvyklá v danom čase a mieste, uvedená cena je konečná. Vzhľadom na počet účastníkov (400) bude potrebné zabezpečiť výkonné zariadenie vzhľadom na predpokladaný veľký objem tlačených materiálov. Celkovo je v rámci projektu plánovaných 100 dvojdnových školení komunikačných zručností, jazykové vzdelávanie pre cca 35 skupín účastníkov, 48 dvojdnových manažérskych školení a 42 priemerne 9-dňových odborných školení.	1.1, 2.1	

2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	2	1 020,69	2 041,38	Zakúpenie 2 ks multifunkčného zariadenia pre potreby vzdelávania cieľovej skupiny. Budú využívané lektormi a odbornými pracovníkmi projektu počas prípravy školicích programov a počas vzdelávania. Jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu - obvyklá v danom čase a mieste, uvedená cena je konečná. Vzhľadom na veľký počet účastníkov a ich geografické rozloženie ako aj na plánovaný počet školení, ktoré budú vo viacerých prípadoch prebiehať súbežne, sa predpokladá presun zariadení, príp. ich dočasné umiestňovanie v regiónoch mimo sídla žiadateľa. Celkovo je v rámci projektu plánovaných 100 dvojdnových školení komunikačných zručností, jazykové vzdelávanie pre cca 35 skupín účastníkov, 48 dvojdnových manažérskych školení a 42 priemerne 9-dňových odborných školení.	1.1, 2.1	
2.2.6.	USB kľúč	633002	ks	7	20,23	141,61	Zakúpenie 7 USB kľúčov pre potreby vzdelávania cieľovej skupiny - prenos dát a materiálov lektormi. Budú využívané lektormi a odbornými pracovníkmi projektu počas prípravy školicích programov a počas vzdelávania. Jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu - obvyklá v danom čase a mieste, uvedená cena je konečná. Celkovo je v rámci projektu plánovaných 100 dvojdnových školení komunikačných zručností, jazykové vzdelávanie pre cca 35 skupín účastníkov, 48 dvojdnových manažérskych školení a 42 priemerne 9-dňových odborných školení.	1.1, 2.1	
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	3	236,26	708,78	Zakúpenie 3 ks fotoaparátu pre účely fotodokumentácie. Budú využívané lektormi a odbornými pracovníkmi projektu počas prípravy školicích programov a počas vzdelávania. Jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu. Počet 3 bol navrhnutý na základe plánovaného vysokého počtu školení pre 400 účastníkov v 3 rôznych regiónoch, ktoré budú často prebiehať súbežne. Celkovo je v rámci projektu plánovaných 100 dvojdnových školení komunikačných zručností, jazykové vzdelávanie pre cca 35 skupín účastníkov, 48 dvojdnových manažérskych školení a 42 priemerne 9-dňových odborných školení.	1.1, 2.1	
2.2.8.	Datap projektor	633004	ks	3	933,22	2 799,66	Zakúpenie 3 dataprojektorov pre potreby vzdelávania cieľovej skupiny. Budú využívané lektormi a odbornými pracovníkmi projektu počas prípravy školicích programov a počas vzdelávania. Jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu - obvyklá v danom čase a mieste, uvedená cena je konečná. Počet 3 bol navrhnutý na základe plánovaného vysokého počtu školení pre 400 účastníkov v 3 rôznych regiónoch, ktoré budú často prebiehať súbežne. Celkovo je v rámci projektu plánovaných 100 dvojdnových školení komunikačných zručností, jazykové vzdelávanie pre cca 35 skupín účastníkov, 48 dvojdnových manažérskych školení a 42 priemerne 9-dňových odborných školení.	1.1, 2.1	
2.2.9.	Drobné zariadenia	633002	projekt	1	150,00	150,00	Zakúpenie drobných zariadení pre potreby vzdelávania cieľovej skupiny (mys, ovládač, ukazovátka a pod.). Budú využívané lektormi a odbornými pracovníkmi projektu počas prípravy školicích programov a počas vzdelávania. Cena bude určená prieskumom trhu - obvyklá v danom čase a mieste, uvedená cena je konečná. Celkovo je v rámci projektu plánovaných 100 dvojdnových školení komunikačných zručností, jazykové vzdelávanie pre cca 35 skupín účastníkov, 48 dvojdnových manažérskych školení a 42 priemerne 9-dňových odborných školení.	1.1, 2.1	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2. Spolu						22 404,41			
3. Aktivita 1.1 Vytvorenie a akreditácia komplexného programu ďalšieho vzdelávania						54 093,80			
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						27 736,00			
3.1.1.	Odborný garant aktivity 1.1	610620	osobohodina	480	18,00	8 640,00	Náhrada mzdy odborného garanta v pracovnom pomere (pracovná zmluva v zmysle Zákonníka práce) počas realizácie projektu v rozsahu 480 hod. x 18 € (cena práce, vrátane odvodov zamestnávateľa, hrubá mzda 13,31 + odvody (35,2%): 4,69), cena určená na základe reálnej mzdy vzhľadom na náročnosť práce pri posúdení reálnych odmien na podobnej pozícii (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) a maximálnej možnej hodinovej sadzby (OPV); bude zodpovedať za odbornú garanciu a odborné činnosti v rámci aktivity: odborná garancia aktivít spolupráca na schvaľovaní a schvaľovanie metodík a postupov, dohľad nad kvalitou aktivít a hodnotenie výstupov aktivít, spracovanie častí vzdelávania a metodológie, hodnotenie spätnej väzby, odborné poradenstvo a konzultácie zapojeným lektorom a odborným pracovníkom.	1.1	
3.1.2.	Odborný pracovník - lektor č. 1	637027	osobohodina	280	13,64	3 819,20	Odmena odborného pracovníka formou dohody v zmysle Zákonníka práce v rozsahu 280 hod. x 13,64 (cena práce: 13,50€ / hod. + 0,14 (1,05%) povinné odvody a poistenia); cena stanovená porovnaním reálnych cien na podobných pozíciách (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) pri zohľadnení maximálnych možných sadzieb (OPV); zabezpečované činnosti: spracovanie návrhov obsahu určených častí vzdelávania, konzultácie s externými odbornými pracovníkmi pri návrhu metodológie a tvorbe komplexného programu vzdelávania, spolupráca na spracovaní školicích materiálov.	1.1	

3.1.3.	Odborný pracovník - lektor č. 2	637027	osobohodina	280	13,64	3 819,20	Odmena odborného pracovníka formou dohody v zmysle Zákonníka práce v rozsahu 280 hod. x 13,64 (cena práce: 13,50€ / hod. + 0,14 (1,05%) povinné odvody a poistenia); cena stanovená porovnaním reálnych cien na podobných pozíciách (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) pri zohľadnení maximálnych možných sadzieb (OPV); zabezpečované činnosti: spracovanie návrhov obsahu určených častí vzdelávania, konzultácie s externými odbornými pracovníkmi pri návrhu metodológie a tvorbe komplexného programu vzdelávania, spolupráca na spracovaní školiacich materiálov.	1.1	
3.1.4.	Odborný pracovník - lektor č. 3	637027	osobohodina	280	13,64	3 819,20	Odmena odborného pracovníka formou dohody v zmysle Zákonníka práce v rozsahu 280 hod. x 13,64 (cena práce: 13,50€ / hod. + 0,14 (1,05%) povinné odvody a poistenia); cena stanovená porovnaním reálnych cien na podobných pozíciách (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) pri zohľadnení maximálnych možných sadzieb (OPV); zabezpečované činnosti: spracovanie návrhov obsahu určených častí vzdelávania, konzultácie s externými odbornými pracovníkmi pri návrhu metodológie a tvorbe komplexného programu vzdelávania, spolupráca na spracovaní školiacich materiálov.	1.1	
3.1.5.	Odborný pracovník - lektor č. 4	637027	osobohodina	280	13,64	3 819,20	Odmena odborného pracovníka formou dohody v zmysle Zákonníka práce v rozsahu 280 hod. x 13,64 (cena práce: 13,50€ / hod. + 0,14 (1,05%) povinné odvody a poistenia); cena stanovená porovnaním reálnych cien na podobných pozíciách (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) pri zohľadnení maximálnych možných sadzieb (OPV); zabezpečované činnosti: spracovanie návrhov obsahu určených častí vzdelávania, konzultácie s externými odbornými pracovníkmi pri návrhu metodológie a tvorbe komplexného programu vzdelávania, spolupráca na spracovaní školiacich materiálov.	1.1	
3.1.6.	Odborný pracovník - lektor č. 5	637027	osobohodina	280	13,64	3 819,20	Odmena odborného pracovníka formou dohody v zmysle Zákonníka práce v rozsahu 280 hod. x 13,64 (cena práce: 13,50€ / hod. + 0,14 (1,05%) povinné odvody a poistenia); cena stanovená porovnaním reálnych cien na podobných pozíciách (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) pri zohľadnení maximálnych možných sadzieb (OPV); zabezpečované činnosti: spracovanie návrhov obsahu určených častí vzdelávania, konzultácie s externými odbornými pracovníkmi pri návrhu metodológie a tvorbe komplexného programu vzdelávania, spolupráca na spracovaní školiacich materiálov.	1.1	
3.2. Cestovné náhrady **						850,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	634001	projekt	1	850,00	850,00	Náklady na prevádzku vozidla organizácie (PHM) v súvislosti s realizáciou aktivity - doprava osôb a materiálu v sume 850 počas projektu. Predbežný výpočet ceny: 8717,949 km počas celej realizácie projektu x 0,0975€ (náklady na 1 km: 7,5 l na 100 km priemerná spotreba / 100 x 1,3 € za l), určenie ceny bude závisieť od reálnych vstupov (ceny PHM, priemerná spotreba a pod.) v čase uskutočnenia pracovnej cesty. Zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: v nasledujúcom období je možné predpokladať zvýšenie cien PHM, z uvedeného dôvodu bola pri uvedenej položke zohľadňované použitie rizikovej prirážky.	1.1	x
3.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						25 507,80			
3.3.1.	Expert - metodik č. 1	637004	osobohodina	370	22,98	8 502,60	Odmena externého odborného pracovníka (dodávateľsky) v rozsahu 370 hod. x 22,98€; jednotková cena je uvedená bez DPH a bola určená na základe prieskumu trhu - obvyklá v danom čase a mieste, zohľadňuje náročnosť práce - pri posúdení reálnych odmien na podobnej pozícii (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) a maximálnej možnej hodinovej sadzby (OPV). Odmena zároveň zahŕňa všetky súvisiace náklady (cestovné, príj. ubytovanie a pod.). Bude vybraný v rámci verejného obstarávania a bude zodpovedať za nasledovné činnosti: spracovanie príslušných častí komplexného programu vzdelávania, návrh a spracovanie metodológie vzdelávania v spolupráci s internými pracovníkmi, spolupráca na finálnom spracovaní akreditačného spisu. Jednotková cena znížená na 22,98 pri úprave rozpočtu pre zachovanie limitov. Výsledná cena bude určená obstarávaním.	1.1	
3.3.2.	Expert - metodik č. 2	637004	osobohodina	370	22,98	8 502,60	Odmena externého odborného pracovníka (dodávateľsky) v rozsahu 370 hod. x 22,98€; jednotková cena je uvedená bez DPH a bola určená na základe prieskumu trhu - obvyklá v danom čase a mieste, zohľadňuje náročnosť práce - pri posúdení reálnych odmien na podobnej pozícii (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) a maximálnej možnej hodinovej sadzby (OPV). Odmena zároveň zahŕňa všetky súvisiace náklady (cestovné, príj. ubytovanie a pod.). Bude vybraný v rámci verejného obstarávania a bude zodpovedať za nasledovné činnosti: spracovanie príslušných častí komplexného programu vzdelávania, návrh a spracovanie metodológie vzdelávania v spolupráci s internými pracovníkmi, spolupráca na finálnom spracovaní akreditačného spisu. Jednotková cena znížená na 22,98 pri úprave rozpočtu pre zachovanie limitov. Výsledná cena bude určená obstarávaním.	1.1	

3.3.3.	Expert - metodik č. 3	637004	osobohodina	370	22,98	8 502,60	Odmena externého odborného pracovníka (dodávateľsky) v rozsahu 370 hod. x 22,98 €; jednotková cena je uvedená bez DPH a bola určená na základe prieskumu trhu - obvyklá v danom čase a mieste, zohľadňuje náročnosť práce - pri posúdení reálnych odmien na podobnej pozícii (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) a maximálnej novej hodinovej sadzby (OPV). Odmena zároveň zahŕňa všetky súvisiace náklady (cestovné, príj. ubytovanie a pod.). Bude vybraný v rámci verejného obstarávania a bude zodpovedať za nasledovné činnosti: spracovanie príslušných častí komplexného programu vzdelávania, návrh a spracovanie metodológie vzdelávania v spolupráci s internými pracovníkmi, spolupráca na finálnom spracovaní akreditačného spisu. Jednotková cena znížená na 22,98 pri úprave rozpočtu pre zachovanie limitov. Výsledná cena bude určená obstarávaním.	1.1	
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.	Spolu					54 093,80			
4.	Aktivita 2.1 Realizácia ďalšieho vzdelávania pracovníkov v sektore cestovného ruchu					224 640,08			
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					74 546,96			
4.1.1.	Odborný garant aktivity 2.1	610620	osobohodina	770	18,00	13 860,00	Náhrada mzdy odborného garanta v pracovnom pomere (pracovná zmluva v zmysle Zákonníka práce) počas realizácie projektu v rozsahu 770 hod. x 18 € (cena práce, vrátane odvodov zamestnávateľa, hrubá mzda 13,31 + odvody 4,69), cena určená na základe reálnej mzdy vzhľadom na náročnosť práce pri posúdení reálnych odmien na podobnej pozícii (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) a maximálnej novej hodinovej sadzby (OPV); bude zodpovedať za odbornú garanciu a odborné činnosti v rámci aktivity: odborná garancia aktivít, spolupráca na schvaľovaní a schvaľovanie metodík a postupov, dohľad nad kvalitou aktivít a hodnotenie výstupov aktivít, spracovanie častí vzdelávania a metodológie, hodnotenie spätnej väzby, odborné poradenstvo a konzultácie zapojeným lektorom a odborným pracovníkom.	2.1	
4.1.2.	Lektor 1 pre aktivity A1 – A5	610620	osobohodina	320	18,00	5 760,00	Náhrada mzdy lektora v pracovnom pomere (pracovná zmluva v zmysle Zákonníka práce) počas realizácie projektu v rozsahu 320 hod. x 18 € (cena práce, vrátane odvodov zamestnávateľa, hrubá mzda 13,31 + odvody 4,69), cena určená na základe reálnej mzdy vzhľadom na náročnosť práce pri posúdení reálnych odmien na podobnej pozícii (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) a maximálnej novej hodinovej sadzby (OPV), cena zároveň zahŕňa čas prípravy školiacich materiálov a prípravy školení a spracovanie spätnej väzby; bude zodpovedať za prípravu a realizáciu vzdelávania v nasledovných oblastiach: komunikácia, prezentácia, interkultúrne vzdelávanie s dôrazom na služby cestovného ruchu, zákaznícky servis, stres manažment s dôrazom na interkultúrne faktory.	2.1	
4.1.3.	Lektor 2 pre aktivity A1 – A5	637027	osobohodina	320	13,64	4 364,80	Odmena lektora formou dohody v zmysle Zákonníka práce v rozsahu 320 hod. x 13,64 (cena práce: 13,50€ / hod. + 0,14 (1,05%); cena určená porovnaním reálnych cien na podobných pozíciách pri zohľadnení maximálnych možných sadzieb (OPV); cena zároveň zahŕňa čas prípravy školiacich materiálov a prípravy školení a spracovanie spätnej väzby; bude zodpovedať za prípravu a realizáciu vzdelávania v nasledovných oblastiach: komunikácia, prezentácia, interkultúrne vzdelávanie s dôrazom na služby cestovného ruchu, zákaznícky servis, stres manažment s dôrazom na interkultúrne faktory.	2.1	
4.1.4.	Lektor 3 pre aktivity A1 – A5	637027	osobohodina	320	13,64	4 364,80	Odmena lektora formou dohody v zmysle Zákonníka práce v rozsahu 320 hod. x 13,64 (cena práce: 13,50€ / hod. + 0,14 (1,05%); cena určená porovnaním reálnych cien na podobných pozíciách pri zohľadnení maximálnych možných sadzieb (OPV); cena zároveň zahŕňa čas prípravy školiacich materiálov a prípravy školení a spracovanie spätnej väzby; bude zodpovedať za prípravu a realizáciu vzdelávania v nasledovných oblastiach: komunikácia, prezentácia, interkultúrne vzdelávanie s dôrazom na služby cestovného ruchu, zákaznícky servis, stres manažment s dôrazom na interkultúrne faktory.	2.1	
4.1.5.	Lektor 4 pre aktivity A1 – A5	637027	osobohodina	320	13,64	4 364,80	Odmena lektora formou dohody v zmysle Zákonníka práce v rozsahu 320 hod. x 13,64 (cena práce: 13,50€ / hod. + 0,14 (1,05%); cena určená porovnaním reálnych cien na podobných pozíciách pri zohľadnení maximálnych možných sadzieb (OPV); cena zároveň zahŕňa čas prípravy školiacich materiálov a prípravy školení a spracovanie spätnej väzby; bude zodpovedať za prípravu a realizáciu vzdelávania v nasledovných oblastiach: komunikácia, prezentácia, interkultúrne vzdelávanie s dôrazom na služby cestovného ruchu, zákaznícky servis, stres manažment s dôrazom na interkultúrne faktory.	2.1	
4.1.6.	Lektor 5 pre aktivity A1 – A5	637027	osobohodina	320	13,64	4 364,80	Odmena lektora formou dohody v zmysle Zákonníka práce v rozsahu 320 hod. x 13,64 (cena práce: 13,50€ / hod. + 0,14 (1,05%); cena určená porovnaním reálnych cien na podobných pozíciách pri zohľadnení maximálnych možných sadzieb (OPV); cena zároveň zahŕňa čas prípravy školiacich materiálov a prípravy školení a spracovanie spätnej väzby; bude zodpovedať za prípravu a realizáciu vzdelávania v nasledovných oblastiach: komunikácia, prezentácia, interkultúrne vzdelávanie s dôrazom na služby cestovného ruchu, zákaznícky servis, stres manažment s dôrazom na interkultúrne faktory.	2.1	

4.1.7.	Lektor cudzieho jazyka 1	637027	osobohodina	320	10,10	3 232,00	Odmena lektora formou dohody v zmysle Zákonníka práce v rozsahu 320 hod. x 10,10 (cena práce: 10,00€ / hod. + 0,11 povinné odvody = 10,11; max. požadovaná suma z projektu 10,10, rozdiel 0,01 bude hrazený z vlastných zdrojov); cena určená porovnaním reálnych cien na podobných pozíciách pri zohľadnení maximálnych možných sadzieb (OPV); cena zároveň zahŕňa čas prípravy školiacích materiálov a prípravy školení a spracovanie spätnej väzby; bude zodpovedať za prípravu a realizáciu vzdelávania cudzieho jazyka.	2.1	
4.1.8.	Lektor cudzieho jazyka 2	637027	osobohodina	450	10,10	4 545,00	Odmena lektora formou dohody v zmysle Zákonníka práce v rozsahu 450 hod. x 10,10 (cena práce: 10,00€ / hod. + 0,11 povinné odvody = 10,11; max. požadovaná suma z projektu 10,10, rozdiel 0,01 bude hrazený z vlastných zdrojov); cena určená porovnaním reálnych cien na podobných pozíciách pri zohľadnení maximálnych možných sadzieb (OPV); cena zároveň zahŕňa čas prípravy školiacích materiálov a prípravy školení a spracovanie spätnej väzby; bude zodpovedať za prípravu a realizáciu vzdelávania cudzieho jazyka.	2.1	
4.1.9.	Lektor cudzieho jazyka 3	637027	osobohodina	450	10,10	4 545,00	Odmena lektora formou dohody v zmysle Zákonníka práce v rozsahu 450 hod. x 10,10 (cena práce: 10,00€ / hod. + 0,11 povinné odvody = 10,11; max. požadovaná suma z projektu 10,10, rozdiel 0,01 bude hrazený z vlastných zdrojov); cena určená porovnaním reálnych cien na podobných pozíciách pri zohľadnení maximálnych možných sadzieb (OPV); cena zároveň zahŕňa čas prípravy školiacích materiálov a prípravy školení a spracovanie spätnej väzby; bude zodpovedať za prípravu a realizáciu vzdelávania cudzieho jazyka.	2.1	

4.1.10.	Lektor cudzieho jazyka 4	637027	osobohodina	450	10,10	4 545,00	Odmena lektora formou dohody v zmysle Zákonníka práce v rozsahu 450 hod. x 10,10 (cena práce: 10,00€/ hod. + 0,11 povinné odvody = 10,11; max. požadovaná suma z projektu 10,10, rozdiel 0,01 bude hrazený z vlastných zdrojov); cena určená porovnaním reálnych cien na podobných pozíciách pri zohľadnení maximálnych možných sadzieb (OPV); cena zároveň zahŕňa čas prípravy školiacích materiálov a prípravy školení a spracovanie spätnej väzby; bude zodpovedať za prípravu a realizáciu vzdelávania cudzieho jazyka.	2.1	
4.1.11.	Lektor cudzieho jazyka 5	637027	osobohodina	450	10,10	4 545,00	Odmena lektora formou dohody v zmysle Zákonníka práce v rozsahu 450 hod. x 10,10 (cena práce: 10,00€/ hod. + 0,11 povinné odvody = 10,11; max. požadovaná suma z projektu 10,10, rozdiel 0,01 bude hrazený z vlastných zdrojov); cena určená porovnaním reálnych cien na podobných pozíciách pri zohľadnení maximálnych možných sadzieb (OPV); cena zároveň zahŕňa čas prípravy školiacích materiálov a prípravy školení a spracovanie spätnej väzby; bude zodpovedať za prípravu a realizáciu vzdelávania cudzieho jazyka.	2.1	
4.1.12.	Lektor cudzieho jazyka 6	637027	osobohodina	450	10,10	4 545,00	Odmena lektora formou dohody v zmysle Zákonníka práce v rozsahu 450 hod. x 10,10 (cena práce: 10,00€/ hod. + 0,11 povinné odvody = 10,11; max. požadovaná suma z projektu 10,10, rozdiel 0,01 bude hrazený z vlastných zdrojov); cena určená porovnaním reálnych cien na podobných pozíciách pri zohľadnení maximálnych možných sadzieb (OPV); cena zároveň zahŕňa čas prípravy školiacích materiálov a prípravy školení a spracovanie spätnej väzby; bude zodpovedať za prípravu a realizáciu vzdelávania cudzieho jazyka.	2.1	
4.1.13.	Lektor cudzieho jazyka 7	637027	osobohodina	450	10,10	4 545,00	Odmena lektora formou dohody v zmysle Zákonníka práce v rozsahu 450 hod. x 10,10 (cena práce: 10,00€/ hod. + 0,11 povinné odvody = 10,11; max. požadovaná suma z projektu 10,10, rozdiel 0,01 bude hrazený z vlastných zdrojov); cena určená porovnaním reálnych cien na podobných pozíciách pri zohľadnení maximálnych možných sadzieb (OPV); cena zároveň zahŕňa čas prípravy školiacích materiálov a prípravy školení a spracovanie spätnej väzby; bude zodpovedať za prípravu a realizáciu vzdelávania cudzieho jazyka.	2.1	
4.1.14.	Lektor 1 pre aktivity B1, B2, B4, B5	637027	osobohodina	96	13,64	1 309,44	Odmena lektora formou dohody v zmysle Zákonníka práce v rozsahu 96 hod. x 13,64 (cena práce: 13,50€/ hod. + 0,14 (1,05%); cena určená porovnaním reálnych cien na podobných pozíciách pri zohľadnení maximálnych možných sadzieb (OPV); cena zároveň zahŕňa čas prípravy školiacích materiálov a prípravy školení a spracovanie spätnej väzby; bude zodpovedať za prípravu a realizáciu vzdelávania v nasledovných oblastiach: manažment, tímová spolupráca, krízový manažment a riadenie zmeny, marketingový manažment.	2.1	
4.1.15.	Lektor 2 pre aktivity B1, B2, B4, B5	637027	osobohodina	96	13,64	1 309,44	Odmena lektora formou dohody v zmysle Zákonníka práce v rozsahu 96 hod. x 13,64 (cena práce: 13,50€/ hod. + 0,14 (1,05%); cena určená porovnaním reálnych cien na podobných pozíciách pri zohľadnení maximálnych možných sadzieb (OPV); cena zároveň zahŕňa čas prípravy školiacích materiálov a prípravy školení a spracovanie spätnej väzby; bude zodpovedať za prípravu a realizáciu vzdelávania v nasledovných oblastiach: manažment, tímová spolupráca, krízový manažment a riadenie zmeny, marketingový manažment.	2.1	
4.1.16.	Lektor 3 pre aktivity B1, B2, B4, B5	637027	osobohodina	96	13,64	1 309,44	Odmena lektora formou dohody v zmysle Zákonníka práce v rozsahu 96 hod. x 13,64 (cena práce: 13,50€/ hod. + 0,14 (1,05%); cena určená porovnaním reálnych cien na podobných pozíciách pri zohľadnení maximálnych možných sadzieb (OPV); cena zároveň zahŕňa čas prípravy školiacích materiálov a prípravy školení a spracovanie spätnej väzby; bude zodpovedať za prípravu a realizáciu vzdelávania v nasledovných oblastiach: manažment, tímová spolupráca, krízový manažment a riadenie zmeny, marketingový manažment.	2.1	
4.1.17.	Lektor 4 pre aktivity B1, B2, B4, B5	637027	osobohodina	96	13,64	1 309,44	Odmena lektora formou dohody v zmysle Zákonníka práce v rozsahu 96 hod. x 13,64 (cena práce: 13,50€/ hod. + 0,14 (1,05%); cena určená porovnaním reálnych cien na podobných pozíciách pri zohľadnení maximálnych možných sadzieb (OPV); cena zároveň zahŕňa čas prípravy školiacích materiálov a prípravy školení a spracovanie spätnej väzby; bude zodpovedať za prípravu a realizáciu vzdelávania v nasledovných oblastiach: manažment, tímová spolupráca, krízový manažment a riadenie zmeny, marketingový manažment.	2.1	
4.1.18.	Lektor pre aktivitu B7	610620	osobohodina	96	18,00	1 728,00	Náhrada mzdy lektora v pracovnom pomere (pracovná zmluva) počas realizácie projektu v rozsahu 96 hod. x 18€ (cena práce, vrátane odvodov zamestnávateľa, hrubá mzda 13,31 + odvody (35,2%): 4,69), cena určená na základe reálnej mzdy vzhľadom na náročnosť práce pri posúdení reálnych odmien na podobnej pozícii (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) a maximálnej možnej hodinovej sadzby (OPV), cena zároveň zahŕňa čas prípravy školiacích materiálov a prípravy školení a spracovanie spätnej väzby; bude zodpovedať za prípravu a realizáciu vzdelávania - právne minimum.	2.1	
4.2. Cestovné náhrady **						7 278,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	634001	projekt	1	500,00	500,00	Náklady na prevádzku vozidla organizácie (PHM) v súvislosti s realizáciou aktivity - doprava osôb a materiálu v sume 500€ počas projektu. Predbežný výpočet ceny: 5128,205 km počas celej realizácie projektu x 0,0975€ (náklady na 1 km: 7,5 l na 100 km priemerná spotreba / 100 x 1,3 € za l), určenie ceny bude závisieť od reálnych vstupov (ceny PHM, priemerná spotreba a pod.) v čase uskutočnenia pracovnej cesty. Zdôvodnenie použitia rizikovej prírážky: v nasledujúcom období je možné predpokladať zvýšenie cien PHM, z uvedeného dôvodu bola pri uvedenej položke zohľadňované použitie rizikovej prírážky.	2.1	x

4.2.2.	Tuzemské pracovní cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	6 778	6 778,00	Náklady na cestovné interných lektorov v súvislosti s realizáciou aktivity v celkovej sume 254€ počas celej realizácie projektu - navrhnuté vzhľadom na veľký počet zapojených zariadení v rôznych regiónoch Slovenska. Predbežná kalkulácia bola určená na základe počtu školení, celkovo plánovaných vyše 260 ciest, na prefinancovanie v projekte plánovaných 127 ciest x priemerne 20€, ostatné cesty budú uhradené žiadateľom, partnermi resp. partnerskými organizáciami. Presná kalkulácia bude určená po finálnom výbere cieľovej skupiny a dohodnutí miest vzdelávania. Náklady na ubytovanie, stravné interných lektorov zabezpečené dodávateľsky - navrhnuté vzhľadom na veľký počet zapojených zariadení v rôznych regiónoch Slovenska; kalkulácia: min. 260 osobodni stravné x max. 8,30 + min. 130 osobonoci ubytovania x max. 16€. Cena bola určená na základe plánovaného počtu školení (pobytových) - celkovo je v rámci projektu plánovaných 100 dvojdnových školení komunikačných zručností, 48 dvojdnových manažérskych školení (130 škole plánovaných internými lektormi). Náklady nad požadovanú sumu budú uhradené žiadateľom, resp. spolupracujúcimi organizáciami. Presná kalkulácia bude určená po finálnom výbere cieľovej skupiny a dohodnutí miest vzdelávania. SPOLU: 6778. Zdôvodnenie použitia rizikovej prírážky: v nasledujúcom období je vzhľadom na aktuálny vývoj možné predpokladať zvýšenie cien cestovného (vzhľadom na vývoj cien PHM), príp. aj hodnôt stravného a zákonných náhrad; z uvedeného dôvodu bola pri položke zohľadňované použitie rizikovej prírážky.	2.1	x
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					64 833,12			
4.3.1.	Lektor 1 - školenia IKT	637004	osobohodina	432	19,25	8 316,00	Náklady na externé zabezpečené školenia / odmena lektora IKT (dodávateľsky) v rozsahu 432 hod. x 19,25€ (cena je uvedená bez DPH a bola zistená prieskumom trhu obvyklá v danom čase a mieste, jednotková cena znížená na 19,25 pri úprave rozpočtu pre zachovanie limitov, výsledná cena bude určená obstarávaním) zohľadňuje obsah a náročnosť práce - pri posúdení reálnych odmien na podobnej pozícii (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) a maximálnej nožnej hodinovej sadzby (OPV). Odmena zároveň náklady na prípravu školení a školiaciach materiálov, ako aj realizáciu školení a zároveň zahŕňa všetky súvisiace náklady (cestovné, príp. ubytovanie a pod.) Bude vybraný v rámci verejného obstarávania a bude spoluzodpovedať za prípravu a realizáciu vzdelávania v IKT.	2.1	
4.3.2.	Lektor 2 - školenia IKT	637004	osobohodina	432	19,25	8 316,00	Náklady na externé zabezpečené školenia / odmena lektora IKT (dodávateľsky) v rozsahu 432 hod. x 19,25€ (cena je uvedená bez DPH a bola zistená prieskumom trhu obvyklá v danom čase a mieste, jednotková cena znížená na 19,25 pri úprave rozpočtu pre zachovanie limitov, výsledná cena bude určená obstarávaním) zohľadňuje obsah a náročnosť práce - pri posúdení reálnych odmien na podobnej pozícii (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) a maximálnej nožnej hodinovej sadzby (OPV). Odmena zároveň náklady na prípravu školení a školiaciach materiálov, ako aj realizáciu školení a zároveň zahŕňa všetky súvisiace náklady (cestovné, príp. ubytovanie a pod.) Bude vybraný v rámci verejného obstarávania a bude spoluzodpovedať za prípravu a realizáciu vzdelávania v IKT.	2.1	
4.3.3.	Lektor 3 - školenia IKT	637004	osobohodina	432	19,25	8 316,00	Náklady na externé zabezpečené školenia / odmena lektora IKT (dodávateľsky) v rozsahu 432 hod. x 19,25€ (cena je uvedená bez DPH a bola zistená prieskumom trhu - obvyklá v danom čase a mieste) zohľadňuje obsah a náročnosť práce - pri posúdení reálnych odmien na podobnej pozícii (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) a maximálnej nožnej hodinovej sadzby (OPV). Odmena zároveň náklady na prípravu školení a školiaciach materiálov, ako aj realizáciu školení a zároveň zahŕňa všetky súvisiace náklady (cestovné, príp. ubytovanie a pod.) Bude vybraný v rámci verejného obstarávania a bude spoluzodpovedať za prípravu a realizáciu vzdelávania v IKT.	2.1	
4.3.4.	Lektor 4 - školenia IKT	637004	osobohodina	432	19,25	8 316,00	Náklady na externé zabezpečené školenia / odmena lektora IKT (dodávateľsky) v rozsahu 432 hod. x 19,25€ (cena je uvedená bez DPH a bola zistená prieskumom trhu obvyklá v danom čase a mieste, jednotková cena znížená na 19,25 pri úprave rozpočtu pre zachovanie limitov, výsledná cena bude určená obstarávaním) zohľadňuje obsah a náročnosť práce - pri posúdení reálnych odmien na podobnej pozícii (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) a maximálnej nožnej hodinovej sadzby (OPV). Odmena zároveň náklady na prípravu školení a školiaciach materiálov, ako aj realizáciu školení a zároveň zahŕňa všetky súvisiace náklady (cestovné, príp. ubytovanie a pod.) Bude vybraný v rámci verejného obstarávania a bude spoluzodpovedať za prípravu a realizáciu vzdelávania v IKT.	2.1	
4.3.5.	Lektor 5 - školenia IKT	637004	osobohodina	432	19,25	8 316,00	Náklady na externé zabezpečené školenia / odmena lektora IKT (dodávateľsky) v rozsahu 432 hod. x 19,25€ (cena je uvedená bez DPH a bola zistená prieskumom trhu obvyklá v danom čase a mieste, jednotková cena znížená na 19,25 pri úprave rozpočtu pre zachovanie limitov, výsledná cena bude určená obstarávaním) zohľadňuje obsah a náročnosť práce - pri posúdení reálnych odmien na podobnej pozícii (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) a maximálnej nožnej hodinovej sadzby (OPV). Odmena zároveň náklady na prípravu školení a školiaciach materiálov, ako aj realizáciu školení a zároveň zahŕňa všetky súvisiace náklady (cestovné, príp. ubytovanie a pod.) Bude vybraný v rámci verejného obstarávania a bude spoluzodpovedať za prípravu a realizáciu vzdelávania v IKT.	2.1	

4.3.6.	Lektor 6 - školenia IKT	637004	osobohodina	432	19,25	8 316,00	Náklady na externé zabezpečené školenia / odmena lektora IKT (dodávateľsky) v rozsahu 432 hod. x 19,25€ (cena je uvedená bez DPH a bola zistená prieskumom trhu obvyklá v danom čase a mieste, jednotková cena znížená na 19,25 pri úprave rozpočtu pre zachovanie limitov, výsledná cena bude určená obstarávaním) zohľadňuje obsah a náročnosť práce - pri posúdení reálnych odmien na podobnej pozícii (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) a maximálnej nožnej hodinovej sadzby (OPV). Odmena zároveň náklady na prípravu školení a školiacich materiálov, ako aj realizáciu školení a zároveň zahŕňa všetky súvisiace náklady (cestovné, príp. ubytovanie a pod.) Bude vybraný v rámci verejného obstarávania a bude spoluzodpovedať za prípravu a realizáciu vzdelávania v IKT.	2.1	
4.3.7.	Lektor 7 - školenia IKT	637004	osobohodina	432	19,25	8 316,00	Náklady na externé zabezpečené školenia / odmena lektora IKT (dodávateľsky) v rozsahu 432 hod. x 19,25€ (cena je uvedená bez DPH a bola zistená prieskumom trhu obvyklá v danom čase a mieste, jednotková cena znížená na 19,25 pri úprave rozpočtu pre zachovanie limitov, výsledná cena bude určená obstarávaním) zohľadňuje obsah a náročnosť práce - pri posúdení reálnych odmien na podobnej pozícii (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) a maximálnej nožnej hodinovej sadzby (OPV). Odmena zároveň náklady na prípravu školení a školiacich materiálov, ako aj realizáciu školení a zároveň zahŕňa všetky súvisiace náklady (cestovné, príp. ubytovanie a pod.) Bude vybraný v rámci verejného obstarávania a bude spoluzodpovedať za prípravu a realizáciu vzdelávania v IKT.	2.1	
4.3.8.	Externý lektor pre aktivitu B3	637004	osobohodina	96	22,99	2 207,04	Odmena externého lektora (dodávateľsky) v rozsahu 96 hod. x 22,99 (cena zistená prieskumom trhu - obvyklá v danom čase a mieste, zahŕňa všetky náklady lektora, jednotková cena znížená na 22,99 pri úprave rozpočtu pre zachovanie limitov, výsledná cena bude určená obstarávaním); jednotková cena je uvedená bez DPH a zohľadňuje obsah a náročnosť práce - pri posúdení reálnych odmien na podobnej pozícii (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) a maximálnej nožnej hodinovej sadzby (OPV). Odmena zároveň náklady na prípravu školení a školiacich materiálov, ako aj realizáciu školení a zároveň zahŕňa všetky súvisiace náklady (cestovné, príp. ubytovanie a pod.) Bude vybraný v rámci verejného obstarávania a bude zodpovedať za prípravu a realizáciu vzdelávania - finančný manažment jednotková cena znížená na 22,99 pri úprave rozpočtu pre zachovanie limitov, výsledná cena bude určená obstarávaním.	2.1	
4.3.9.	Externý lektor pre aktivitu B6	637004	osobohodina	96	22,99	2 207,04	Odmena externého lektora (dodávateľsky) v rozsahu 96 hod. x 22,99 (cena zistená prieskumom trhu - obvyklá v danom čase a mieste, zahŕňa všetky náklady lektora, jednotková cena znížená na 22,99 pri úprave rozpočtu pre zachovanie limitov, výsledná cena bude určená obstarávaním); jednotková cena je uvedená bez DPH a zohľadňuje obsah a náročnosť práce - pri posúdení reálnych odmien na podobnej pozícii (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) a maximálnej nožnej hodinovej sadzby (OPV). Odmena zároveň náklady na prípravu školení a školiacich materiálov, ako aj realizáciu školení a zároveň zahŕňa všetky súvisiace náklady (cestovné, príp. ubytovanie a pod.) Bude vybraný v rámci verejného obstarávania a bude zodpovedať za prípravu a realizáciu vzdelávania a spracovanie spätnej väzby v rámci školiacej aktivity - environmentálny manažment.	2.1	
4.3.10.	Externý lektor pre aktivitu B8	637004	osobohodina	96	22,99	2 207,04	Odmena externého lektora (dodávateľsky) v rozsahu 96 hod. x 22,99 (cena zistená prieskumom trhu zahŕňa všetky náklady lektora, jednotková cena znížená na 22,99 pri úprave rozpočtu pre zachovanie limitov, výsledná cena bude určená obstarávaním); jednotková cena je uvedená bez DPH a zohľadňuje obsah a náročnosť práce - pri posúdení reálnych odmien na podobnej pozícii (napr. Prehľad hodinových zárobkov v SR v podnikateľskej sfére za rok 2007, 2008 a 2009; zdroj ESF) a maximálnej nožnej hodinovej sadzby (OPV). Odmena zároveň náklady na prípravu školení a školiacich materiálov, ako aj realizáciu školení a zároveň zahŕňa všetky súvisiace náklady (cestovné, príp. ubytovanie a pod.). Bude vybraný v rámci verejného obstarávania a bude zodpovedať za prípravu a realizáciu vzdelávania a spracovanie spätnej väzby v rámci školiacej aktivity - prevádzkový manažment.	2.1	
4.4. Ostatné výdavky - priame						0,00			
4.5. Podpora frekventantov						77 982,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	72 372,00	72 372,00	Náklady na ubytovanie a stravné cieľovej skupiny zabezpečené dodávateľsky; kalkulácia: min. 4440 osobodni stravné x max. 8,30 + min. 2220 osobonoci ubytovania x max. 16€. Ubytovanie a stravné účastníkov bude potrebné zabezpečiť vzhľadom na veľký počet zapojených zariadení a ich geografické rozloženie. Celkovo je v rámci projektu plánovaných 100 dvojdnových školení komunikačných zručností (pre cca 300 účastníkov), jazykové vzdelávanie pre cca 35 skupín účastníkov, 48 dvojdnových manažérskych školení (cca 90 účastníkov) a 42 priemerne 9-dňových odborných školení: predbežný výpočet: priemerne 300 osobonoci ubytovania x 5 školení = 1500 + 90 osobonoci x 8 školení = 720, spolu 2220 osobonoci = 4440 osobodni (stravné). Presný počet ubytovaní a stravných jednotiek bude určený po definitívnom výbere cieľovej skupiny a určení miest realizácie vzdelávania.	2.1	

4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	5 610,00	5 610,00	Náklady na školiace materiály a školiace potreby (zošity, písacie potreby, knihy, manuály a pod.) pre účastníkov vzdelávania počas celej realizácie projektu v celkovej sume 5610€. Cena určená priemerne 14,025 € na účastníka pri plánovanom počte 400 osôb v rámci cieľovej skupiny - najnižšia cena zistená prieskumom trhu 14,2€ / účastníka bola pri finálnej úprave rozpočtu znížená na 14,025 za predpokladu možnej množstvej zľavy. Zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: v nasledujúcom období je možné predpokladať zvýšenie cien papiera a ďalších komodít, vzhľadom na uvedené, a zároveň vzhľadom na rozsah (početnosť) cieľovej skupiny a jej regionálne zastúpenie bola pri položke zohľadňované použité rizikovej prirážky.	2.1	x
4.	Spolu					224 640,08			
	SPOLU PRIAME VÝDAVKY (2.+3.+4.)					301 138,29			
5. Riadenie rizík (ak relevantné)									
5.1	Riziková prirážka	920	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Riziková prirážka pre prípad nepredvídanej zmeny cien (energií, PHM a pod.). Bude využívaná v minimálnom rozsahu, nakoľko sumy sú kalkulované aj s predpokladaným príp. navýšením; pri obstarávaní budú dodržané maximálne možné ceny. Zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: pri položkách 3.2.1., 4.2.1. je možné predpokladať zvýšenie cien PHM, pri položke 4.2.2. je možné predpokladať zvýšenie cestovného, príp. aj zákonných náhrad, položka 4.5.2. školiaci materiál bola do rizikových položiek zahrnutá vzhľadom na rozsah vzdelávania a počet účastníkov a na predpokladané zvyšovanie cien.		
5.	Spolu					1 000,00			
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					362 358,59			

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	60 220,30	19,9976	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	-	-	10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	22 404,41	7,44	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	-	-	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	17 712,00	29,41	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	90 340,92	29,9998	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	1 000,00	0,0028	5,00%	z celkových oprávnených

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky **súbežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využívajú vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

Príloha č. 5 Zmluvy o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU

Cieľové skupiny projektu

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Pracovníci zariadení turistických služieb a cestovného ruchu zúčastňujúci sa na programoch ďalšieho vzdelávania	➤ Početnosť cieľovej skupiny: 400 V rámci prípravy projektu bolo oslovených 200 zariadení cestovného ruchu (poskytovateľov ubytovacích a gastronomických služieb). Cieľová skupina projektu bude vybraná z týchto zariadení, pričom predpokladáme, že do projektu bude priamo zapojených min. 100 zariadení a 400 osôb, ktorí v rámci daných zariadení pracujú, resp. poskytujú služby. ➤ Predpokladaná veková štruktúra: - do 25 rokov: 15% účastníkov - 25 – 55 rokov: 76% účastníkov - nad 55 rokov: 9% účastníkov ➤ Geografické umiestnenie: Cieľová skupina projektu sa nachádza zväčša v regiónoch Stredného a Východného Slovenska, najmä v okresoch, pre ktoré je zvlášť dôležitý cestovný ruch. Na základe komunikácie so zariadeniami cestovného ruchu počas prípravy projektu bola pre potreby projektu vybraná cieľová skupina z nasledovných okresov: - Žilinský kraj: okresy Žilina, Čadca, Kysucké Nové Mesto, Martin, Dolný Kubín, Tvrdošín, Ružomberok - Prešovský kraj: Poprad, Kežmarok, Prešov, Levoča, Humenné, Bardejov, Medzilaborce, Snina - Košický kraj: Košice, Košice okolie, Trebišov, Michalovce, Spišská Nová Ves, Rožňava - Banskobystrický kraj ➤ Pracovné zaradenie: Cieľová skupina zahŕňa pracovníkov cestovnom ruchu na rôznych pozíciách: - riadiaci pracovníci – na všetkých úrovniach riadenia, vo všetkých typoch zariadení

	uvedených nižšie - technický, hospodársky a administratívny personál, výkonní pracovníci, ktorí poskytujú služby ➤ Typy zariadení cestovného ruchu: Projekt je zahŕňa cieľovú skupinu z nasledovných zariadení cestovného ruchu: - ubytovacie zariadenia: hotely, penzióny, rekreačné zariadenia, ubytovne, hostely, kúpele, wellness centrá, motely, botely a pod. - gastronomické zariadenia: reštaurácie, kaviarne, vinárne, snack - bary, fastfoody, bufety, hotely a hotelové spoločnosti, cukrárne a lahôdkarské výrobné a predajne. ➤ Vzdelanostná úroveň: Predpokladané rozdelenie účastníkov vzdelávania podľa dosiahnutého vzdelania: - základné a stredné bez maturity: 13% účastníkov - stredoškolské vzdelanie: 78% účastníkov - vysokoškolské vzdelanie: 9% účastníkov ➤ Pohlavie: Predpokladané rozdelenie cieľovej skupiny podľa pohlavia: ženy 64%, muži 36% ➤ Etnická príslušnosť: V rámci projektu nebude primárne sledovaná etnická príslušnosť osôb z cieľovej skupiny. Vzhľadom na regionálne rozloženie cieľovej skupiny však predpokladáme, že cca 3,5% cieľovej skupiny budú tvoriť zástupcovia národnostných menšín. ➤ Socioekonomický status: Nakoľko sa jedná o zamestnané, resp. pracujúce (napr. samostatne zárobkovo činné) osoby, cieľová skupina z hľadiska socioekonomického statusu zväčša nepatrí medzi ohrozené osoby. ➤ Zdravotné postihnutie: Predpokladaný počet osôb so zdravotným postihnutím v rámci cieľovej skupiny: 10
--	--

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity č. 1	
Názov aktivity	1.1 Vytvorenie a akreditácia komplexného programu ďalšieho vzdelávania
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 01. 2011 – 31. 01. 2012
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	

--	--

Cieľová skupina	Osoby zúčastňujúce sa na aktivitách v rámci ďalšieho vzdelávania pre sektor turistických služieb a služieb týkajúcich sa cestovného ruchu. ➤ Početnosť cieľovej skupiny: 400 ➤ Predpokladaná veková štruktúra: - do 25 rokov: 25% účastníkov - 25 – 55 rokov: 60% účastníkov - nad 55 rokov: 15% účastníkov ➤ Geografické umiestnenie: Cieľová skupina projektu sa nachádza zväčša v regiónoch Stredného a Východného Slovenska, najmä v okresoch, pre ktoré je zvlášť dôležitý cestovný ruch. Na základe komunikácie so zariadeniami cestovného ruchu počas prípravy projektu bola pre potreby projektu vybraná cieľová skupina z nasledovných okresov: - Žilinský kraj: okresy Žilina, Čadca, Kysucké Nové Mesto, Martin, Dolný Kubín, Tvrdošín, Ružomberok - Prešovský kraj: Poprad, Kežmarok, Prešov, Levoča, Humenné, Bardejov, Medzilaborce, Snina - Košický kraj: Košice, Košice okolie, Trebišov, Michalovce, Spišská Nová Ves, Rožňava - Banskobystrický kraj ➤ Pracovné zaradenie: Cieľová skupina zahŕňa pracovníkov cestovnom ruchu na rôznych pozíciách: - riadiaci pracovníci – na všetkých úrovniach riadenia, vo všetkých typoch zariadení uvedených nižšie - technický, hospodársky a administratívny personál, výkonní pracovníci, ktorí poskytujú služby ➤ Typy zariadení cestovného ruchu: Projekt je zahŕňa cieľovú skupinu z nasledovných zariadení cestovného ruchu: - ubytovacie zariadenia: hotely, penzióny, rekreačné zariadenia, ubytovne, hostely, kúpele, wellness centrá, motely, botely a pod. - gastronomické zariadenia: reštaurácie, kaviarne, vinárne, snack bary, fastfoody, bufety, hotely a hotelové spoločnosti, cukrárne a lahôdkarské výrobné a predajne. ➤ Vzdelanostná úroveň: Predpokladané rozdelenie účastníkov vzdelávania podľa dosiahnutého vzdelania: - základné a stredné bez maturity: 13% účastníkov
-----------------	--

	- stredoškolské vzdelanie: 78% účastníkov - vysokoškolské vzdelanie: 9% účastníkov ➤ Pohlavie: Predpokladané rozdelenie cieľovej skupiny podľa pohlavia: ženy 64%, muži 36% ➤ Etnická príslušnosť: V rámci projektu nebude primárne sledovaná etnická príslušnosť osôb z cieľovej skupiny. Vzhľadom na regionálne rozloženie cieľovej skupiny však predpokladáme, že cca 3,5% cieľovej skupiny budú tvoriť zástupcovia národnostných menšín. ➤ Socioekonomický status: Nakoľko sa jedná o zamestnané, resp. pracujúce (napr. samostatne zárobkovo činné) osoby, cieľová skupina z hľadiska socioekonomického statusu zväčša nepatrí medzi ohrozené osoby. ➤ Zdravotné postihnutie: Predpokladaný počet osôb so zdravotným postihnutím v rámci cieľovej skupiny: 10
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	
---------------------------------	--

Podrobný popis aktivity č. 2	
Názov aktivity	2.1 Realizácia ďalšieho vzdelávania pracovníkov v sektore cestovného ruchu
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 10. 2011 – 30. 06. 2013
Popis aktivity	

--	--

--	--

--	--

--	--

--	--

--	--

--	--

--	--

Metodológia aktivity	

--	--

Cieľová skupina	Osoby zúčastňujúce sa na aktivitách v rámci ďalšieho vzdelávania pre sektor turistických služieb a služieb týkajúcich sa cestovného ruchu. ➤ Početnosť cieľovej skupiny: spolu 400.

	Počet účastníkov jednotlivých vzdelávacích celkov a aktivít je uvedený v rámci opisu aktivity. Títo budú vybraní z celej cieľovej skupiny na základe záujmu, zastávanej pozície a vzdelávacích potrieb. ➤ Predpokladaná veková štruktúra: - do 25 rokov: 25% účastníkov - 25 – 55 rokov: 60% účastníkov - nad 55 rokov: 15% účastníkov ➤ Geografické umiestnenie: Cieľová skupina projektu sa nachádza zväčša v regiónoch Stredného a Východného Slovenska, najmä v okresoch, pre ktoré je zvlášť dôležitý cestovný ruch. Na základe komunikácie so zariadeniami cestovného ruchu počas prípravy projektu bola pre potreby projektu vybraná cieľová skupina z nasledovných okresov: - Žilinský kraj: okresy Žilina, Čadca, Kysucké Nové Mesto, Martin, Dolný Kubín, Tvrdošín, Ružomberok - Prešovský kraj: Poprad, Kežmarok, Prešov, Levoča, Humenné, Bardejov, Medzilaborce, Snina - Košický kraj: Košice, Košice okolie, Trebišov, Michalovce, Spišská Nová Ves, Rožňava - Banskobystrický kraj ➤ Pracovné zaradenie: Cieľová skupina zahŕňa pracovníkov cestovnom ruchu na rôznych pozíciách: - riadiaci pracovníci – na všetkých úrovniach riadenia, vo všetkých typoch zariadení uvedených nižšie - technický, hospodársky a administratívny personál, výkonní pracovníci, ktorí poskytujú služby ➤ Typy zariadení cestovného ruchu: Projekt je zahŕňa cieľovú skupinu z nasledovných zariadení cestovného ruchu: - ubytovacie zariadenia: hotely, penzióny, rekreačné zariadenia, ubytovne, hostely, kúpele, wellness centrá, motely, botely a pod. - gastronomické zariadenia: reštaurácie, kaviarne, vinárne, snack - bary, fastfoody, bufety, hotely a hotelové spoločnosti, cukrárne a lahôdkárske výroby a predajne. ➤ Vzdelanostná úroveň: Predpokladané rozdelenie účastníkov vzdelávania podľa dosiahnutého vzdelania: - základné a stredné bez maturity: 13% účastníkov - stredoškolské vzdelanie: 78% účastníkov
--	--

	- vysokoškolské vzdelanie: 9% účastníkov ➤ Pohlavie: Predpokladané rozdelenie cieľovej skupiny podľa pohlavia: ženy 64%, muži 36% ➤ Etnická príslušnosť: V rámci projektu nebude primárne sledovaná etnická príslušnosť osôb z cieľovej skupiny. Vzhľadom na regionálne rozloženie cieľovej skupiny však predpokladáme, že cca 3,5% cieľovej skupiny budú tvoriť zástupcovia národnostných menšín. ➤ Socioekonomický status: Nakoľko sa jedná o zamestnané, resp. pracujúce (napr. samostatne zárobkovo činné) osoby, cieľová skupina z hľadiska socioekonomického statusu zväčša nepatrí medzi ohrozené osoby. ➤ Zdravotné postihnutie: Predpokladaný počet osôb so zdravotným postihnutím v rámci cieľovej skupiny: 10
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	